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Protokół Nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 19 sierpnia 2024 r.  

w godz. 11.00-11.30 w trybie stacjonarnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodniczący Komisji – Sławomir Gierada 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Skarga na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  

3. Petycja w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 742 w miejscowości 

Przygradów.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Komisja rozpoczęła obrady w wyznaczonym czasie, po czym Przewodniczący Sławomir 

Gierada potwierdził quorum. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji zreferował treść skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach podkreślając jednocześnie, że skrzący nie przedstawił dowodów na rzekome 

uszkodzenie słupka na jego posesji w trakcie robót remontowych. Pomimo wszelkiej 

przychylności ze strony radnych, Sławomir Gierada zaproponował, aby komisja uznała skargę 

za bezzasadną właśnie ze względu na brak materiału dowodowego bowiem skarżący jak 

twierdzi sam naprawił słupek jeszcze przed wykonaniem wizji lokalnej. Dodatkowo, 

Przewodniczący Komisji wskazał, że w tej sprawie wpływały pisma do ŚZDW i firmy FATR, 

która była wykonawcą robót, jednak na żadnym etapie nie została przedstawiona dokumentacja 

potwierdzająca zgłoszone naprawy na prywatnej posesji powstałe w wyniku remontu drogi.  

 

Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach, następnie komisja bez uwag poprzez głosowanie przyjęła 

zaproponowaną treść. 
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Ad. 3 

W tym punkcie porządku obrad, Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zgodnie  

z właściwością przekazać petycje do Zarządu Województwa Świętokrzyskie z powodu braku 

kompetencji sejmiku w tej sprawie. Jak zostało przytoczone to zarząd może dokonać zmian  

w budżecie celem budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 742 w miejscowości 

Przygradów. 

 

Radna Jolanta Tyjas zapytała czy chodzi o Przygradów w powiecie włoszczowskim. 

 

Dyrektor ŚZDW Barbara Kieres potwierdziła i dodała, że w tej miejscowości zabudowa jest 

bardzo rozrzucona i przede wszystkim aktualne parametry techniczne drogi uniemożliwiają 

budowę chodnika w tym miejscu. Reasumując, aby zarząd spełnił postulat zawarty w petycji 

należy przebudować całą drogę. 

 

Następnie Radna Jolanta Tyjas zgłosiła, że ta droga jest bardzo zniszczona i warto pomyśleć 

o większym remoncie.  

 

Dyrektor Kieres odpowiedziała, że wnikliwie jest badany stan dróg i zapadają decyzje 

strategiczne odnośnie najpilniejszych inwestycji. Na tym terenie obecnie jest w budowie 

ścieżka rowerowa na trasie Włoszczowa-Czarnca.  

 

Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Transportu, Komunikacji i Infrastruktury potwierdziła, 

że droga nr 742 w miejscowości Przygradów wymaga kompleksowej przebudowy  

z poszerzeniem pasa drogowego, aby możliwa była budowa chodnika. Dodatkowo należy 

uwzględnić własność gruntów pod poszerzenie pasa drogowego, a na tym etapie bez wykupu 

gruntów wartość inwestycji wyniosłaby 21 mln zł. 

 

Komisja bez uwag poprzez głosowanie przyjęła projekt uchwały w sprawie przekazania 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej 

budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 742 w miejscowości Przygradów.  

 

Radna Jolanta Tyjas wstrzymała się od głosowania.  
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Ad. 4 

 

Spraw różnych nie zgłoszono.   

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

                                                                                    

 

 

 

                                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                                               

                                                                                          Sławomir Gierada  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek                                                                          


